Câmara Municipal de Garanhuns

Casa Raimundo de Moraes

(GAB. DO VER. BRUNO TAVEIRA)

Projeto de Lei Nº 010(2023

EMENTA: Denomina de Arlindo Bispo dos Santos (Sr. Lino) a UBS Miracica II, que será brevemente reinaugurada, localizada no Sítio Mochila, no Distrito de Miracica, no Município de Garanhuns-PE, e dá outras providências.

Ole Printed Solo 1202 Light

Catacalor 30 Lills Solo 1202 Light

Lateral And Durantes Solo 1202 Light

Later Art. 1º Fica denominado de Arlindo Bispo dos Santos (Sr. Lino), a Unidade Básica de Saúde-UBS Miracica II, que será brevemente reinaugurada, Localizada no Sítio Mochila, no Distrito de Miracica, no Município de Garanhuns-PE.

Art. 2°. A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

PLENÁRIO VEREADOR ÁLVARO BRASILEIRO VILA NOVA. EM DE FEVEREIRO DE 2023.

> Banno Jus Towarn couleart BRUNO LUIS TAVEIRA CAVALCANTE - VEREADOR -

UBS MIRACÍCA II

Nome Arlindo Bispo dos Santos

Nasceu no dia 24 de novembro de 1938, filho de seu Pedro Bispo dos Santos e Maria Ana da Conceição morou no sítio Muchila desde o início do ano de 1969, sempre trabalhou com a agricultura, com a cultura do café. Muito querido por todos e respeitado, não se negava a ajudar quem quer que fosse homem de um bom coração, foi subprefeito na gestão do senhor LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA, onde sempre procurava solucionar os problemas que estavam ao seu alcance na condição de subprefeito, trabalhando para o bem da comunidade em geral.